
Inexigibilidade

Página 1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº 313.2012.SCS.642388.2012.42985
GUIA: 66638/2012

INEXIGIBILDADE DE LICITAÇÃO NO MÊS DE SETEMBRO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO Nº DOE

589370/2012 INEXIGIBILIDADE Art.25;I;Lei 8.666/93 2012NE00908 R$ 43.323,52 04/09/2012 25/09/2012 32.405

611828/2012 INEXIGIBILIDADE 2012NE00931 R$ 300,00 - - -

628456/2012 INEXIGIBILIDADE 2012NE00937 R$ 2.190,00 17/09/2012 19/09/2012 32.401

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2011-
MP/PGJ, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO AMAZONAS E A EMPRESA TELEMAR NORTE LESTE S.A., 
REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO 
COMUTADO – STFC, NA MODALIDADE LOCAL, PROVENIENTE 
DE LINHAS DIRETAS PARA ATENDER AS UNIDADES 
JURISDICIONADAS DO MPE/AM, ATRVÉS DO 1º TERMO 
ADITIVO.

33.000.118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S.A. 

ANULAÇÃO DA NOTA DE EMPENHO 2012NE00835  REFERENTE 
À INSCRIÇÃO DO SERVIDOR MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS, 
LOTADO NA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO 
CURSO “TÉCNICAS DE LICITAÇÕES E PREGÕES 
ELETRÔNICOS”, A SER REALIZADO EM MANAUS, NO PERÍODO 
DE 30 DE JULHO A 3 DE AGOSTO DO CORRENTE ANO.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93

05.554.944/0001-24 - FUNDAÇÃO REDE 
AMAZÔNICA  

INSCRIÇÃO DO SERVIDOR MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS DO 
MPE/AM, NO CURSO “PREGÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO – 
FORMAÇÃO E RECICLAGEM DE PREGOEIROS EM 
CONFORMIDADE COM AS PRINCIPAIS DECISÕES DO TCU, 
COM AS MAIS RECENTES ALTERAÇÕES LEGISLATIVAS E COM 
AS NOVIDADES DOS SISTEMAS ELETRÔNICOS”, A SER 
REALIZADO NO PERÍODO DE 19 A 21 DE SETEMBRO DE 2012, 
NA CIDADE DE BOA VISTA/RR.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93

01.920.819/0001-30 -TREIDE APOIO 
EMPRESARIAL LTDA


	Inexigibilidade

